
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 29 del 26/04/2013 
 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' SAN VINCENZO DE PAOLI 
PER L'ANNO 2013 

 
L’anno duemilatredici il giorno ventisei del mese di Aprile, presso questa Sede Municipale, 

convocato nei modi di legge per le ore 11.50, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER            SINDACO SI 
ENA ANTONIO                ASSESSORE SI 
STRAZZERI MARIANO          ASSESSORE SI 
SITZIA MARCELLA            ASSESSORE SI 
LAI IVAN                   ASSESSORE NO 
MASSETTI ERCOLANO          ASSESSORE  SI 
CANCEDDA SANDRO            ASSESSORE SI 
  
  

Ne risultano presenti n.6 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor Piscedda Valter in qualità di Sindaco 
Partecipa il Segretario Melis Anna Maria 
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Sindaco 

 Melis Anna Maria Piscedda Valter 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _30/04/2013_ 
 
Elmas,__________   

                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                        Melis Anna Maria 
 



Originale 

 2 

 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: SOCIO ASSISTENZIALE  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 18/04/2013 N. 47 
 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' SAN V INCENZO DE 
PAOLI PER L'ANNO 2013 

 
DELIBERA N.29 SEDUTA DEL 26/04/2013 
 
 Soggetta a controllo   immediatamente eseguibile    Soggetta a ratifica 
  
 
 
PISCEDDA VALTER   LAI IVAN  

ENA ANTONIO  MASSETTI ERCOLANO   
 

 

STRAZZERI MARIANO                   CANCEDDA SANDRO  

SITZIA MARCELLA    
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Sindaco 
Valter Piscedda 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO ,  che l’Amministrazione Comunale si propone di sviluppare -  attraverso le 
associazioni -  iniziative in campo sociale,  progettazione di attività di rilevanza sociale  e di 
aggregazione; 
al superamento di un particolare momento di difficoltà 
CONSIDERATO  altresì che l’Amministrazione Comunale  eroga annualmente dei  contributi  alle 
Associazioni di volontariato operanti in Elmas, per interventi volti anche al soddisfacimento dei 
bisogni fondamentali di cittadini sprovvisti in modo temporaneo e/o irreversibile di reddito 
soprattutto con la collaborazione della Società San Vincenzo De Paoli che viene direttamente 
incontro alle esigenze immediate dei nostri cittadini in grave stato di disagio; 
 

CONSTATATI i sempre più gravi disagi economici, che il Servizio Sociale si trova a fronteggiare  
quotidianamente con i cittadini residenti nel territorio di Elmas; 
 

VISTA  la richiesta  presentata dalla Società San Vincenzo De Paoli di Elmas per l’anno 2013,  in 
data 17/04/2013 ns. prot. n. 4839 per  interventi programmati a favore delle famiglie disagiate,  
segnalate anche dal Servizio Sociale Comunale; 
 



Originale 

 3 

CONSIDERATO che L’Amministrazione Comunale è sensibile al problema “povertà” e che per  
arginare il disagio territoriale,  collabora in modo costante con Società San Vincenzo De Paoli; 
 

RITENUTO  pertanto opportuno arginare i fenomeni di disagio delle famiglie indigenti di Elmas,  
intervenite con  la concessione di un contributo di € 3.500,00 a favore della  Società San Vincenzo 
De Paoli di Elmas; 
       

VISTO  il Regolamento Comunale per l’erogazione dei contributi approvato con Delibera C.C. n.66 
del 12.11.1991; 
 

VISTO  l’art. 12 della L. 241/90 il quale recita “ La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 
ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 
pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte delle 
amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle 
modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi”; 
 

ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 
D.Lgs 18.08.00 n.267 ; 
 

ACQUISITO  altresì il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Ragioneria ai 
sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 18.08.00 n.267 ; 
 

Con voti unanimi 
DELIBERA 

 

DI  PRENDERE atto della premessa ; 
 

DI APPROVARE il programma di intervento rivolto alle famiglie indigenti di Elmas  per l’anno 
2013, presentato Società San Vincenzo De Paoli di Elmas; 
 

DI CONCEDERE  alla Società San Vincenzo De Paoli di Elmas,  il contributo relativo all’anno 
2013 con relativa rendicontazione,  per un totale complessivo di € 3.500,00    
 

DI PROVVEDERE con determinazione del Responsabile del  Settore Servizio Sociale, ad 
impegnare e liquidare il contributo concesso per l’anno 2013; 
 

DI dare atto che la spesa di  €  3.500,00 graverà sul redigendo Bilancio 2013 T.1 , F.10 , S.04 , I.05  
al Cap. 390538 imp. 420.  
 

DI  dichiarare,  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 
D.Lgs.267/00. 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ISU CINZIA 

 
ACCERTATO ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009 n. 

78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

Il Responsabile 
ISU CINZIA 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
Romina Pilia 

 


